
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Арлюкская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 10  июля 2024 г.                 № 53 

 

«О создании школьного театра» 

 

В целях реализации Дорожной карты Министерства Просвещения РФ 

по созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской 

Федерации на 2021-2024 учебные годы, на основании Протокола 

расширенного совещания 27.12.2021 г. № СК-31/06ПР Министерства 

Просвещения Российской Федерации «О создании школьных театров в 

субъектах РФ», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1 (утвержденного 4 апреля 

2022 г. за № СК-77/06-пр). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать деятельность школьного театра «Маскарад» на базе МБОУ 

«Арлюкская СОШ» с 01.09.2024 г. в рамках внеурочной деятельности; 

2. Назначить руководителем школьного театра «Маскарад» Шенвальд 

Татьяну Владимировну, вожатую; 

3. Утвердить: 

 Положение о Школьном театре (Приложение 1); 

 Рабочую программу внеурочной деятельности «Маскарад» 

(Приложение 2); 

 Репертуарный план школьного театра на текущий год (Приложение 3). 

4. Администратору школьного сайта на официальном сайте МБОУ 

«Арлюкская СОШ» создать раздел «Школьный театр» и разместить текущие 

документы. 

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Картавенко 

Людмилу Адамовну, старшего вожатого 

 

Директор школы  Т.М. Иохно 

 

 

С приказом ознакомлены:  ФИО 

  ФИО 

  ФИО 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АРЛЮКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Иохно Татьяна Магсумяновна, директор

17.07.24 11:16 (MSK) Сертификат 743EF58095589ECE391D6439D0987595


